
BEZPEâNù 
DO ·KOLY
I ZE ·KOLY!

BEZPEâNù
DO ·KOLY
I ZE ·KOLY!

SoutûÏ pro praÏské prvÀáãkyPravidla soutěže

BEZPEâNù DO ·KOLY I ZE ·KOLY!BEZPEâNù DO ·KOLY I ZE ·KOLY!
Kdykoliv do konce letošního roku budou moci všichni pražští prvňáčci pozvat jednoho sourozence a své
rrodiče k návštěvě ZOO, Botanické zahrady a Trojského zámku. Získají totiž rodinnou Trojskou kartu, která
platí pro vstup do všech těchto zařízení, jejichž zřizovatelem je Hlavní město Praha. Stačí, když  prvňáčci
s pomocí rodičů správně odpoví na naše otázky, vyplní obě strany soutěžního kupónu, vystřihnnou ho
a odevzdají své paní učitelce nebo panu učiteli. Všichni malí řešitelé budou navíc slosováni o 550 dalších cen.
Hlavní cenou je dětské kolo. Dalších devět vylosovaných získá ceny jako je skateboard, in-line brusle, 
koloběžka, dětský atlass světa nebo míč. Ostatním vylosovaným bude patřit stavebnice LEGO.

Vážená paní učitelko, pane učitelli,
vyplněné kupóny soutěže, které Vám děti odevzdají, hromadně odešlete do 11. 9. 2006 
na Magistrátt hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2, 110 01  Praha 1, a označte je prosím názvem: 
„BEZPEČNĚ DO ŠKOLY I ZE ŠKOLY“. Do konce září obdržíte pro vaše nové žáčky Trojské karty. �

Soutěžní kupón

Jméno a příjmení žáka Třída

Adresa školy

Jméno třídního učitele

vy
ba

rv
i s

i

Leták.QX  2.9.2006  18:55  Str. 1



1

2

a

a

b

Kdy můžeš přecházet?

Ulici můžeš bezpečně přejít:

kdekoli

b jen ráno

c na přechodu pro chodce, 
v podchodu či nadchodu

6

a

a

Poznáš značku, která označuje
přechod pro chodce?

7

8 Když přecházíš ulici, kde není 
semafor, koukneš se nejprve:

4

a

Tam, kde není vyznačen 
přechod pro chodce:
ulici rychle přeběhnu

b ulici pomalu přejdu

c rozhlédnu se doleva, doprava,
pak co nejrychleji přejdu 5

a

Na kole musíš mít helmu:

když prší

b když jedu s rodiči

c vždy

3
a

Tam, kde není chodník, jdeš:

při pravém okraji silnice

b uprostřed silnice

c při levém okraji silnice, 
proti směru jedoucích vozidel, 
abych byl dobře vidět

a doleva

b doprava

c nikam, rovnou přejdu

9 Zábradlí nebo jiné zábrany:

a smím přelézat, když nejedou 
žádná vozidla

b nesmím přelézat, 
když není dobře vidět

c nesmím přelézat
v žádném případě

Milí prvňáčci,
k zahájení školního roku jsme pro vás připravili soutěž, která vám připomene to, co jistě víte – jak
přecházet silnici nebo jak jezdit na kole. Jako malý kluk jsem občas spěchal do školy a zapomněl
se na přechodu rozhlédnout, či jsem nepočkal na zeleného panáčka. Teď vím, stejně jako vaši ro-
diče, jak moc je to nebezpečné. Dodržovat pravidla silničního provozu je jednou z nejdůležitějších
povinností, které vám prvňáčkům přibyly. Najděte se svými rodiči chvilku a s jejich pomocí zkuste
vyřešit naši soutěž. Odměnou získáte vstup do ZOO, Trojského zámku a Botanické zahrady pro
sebe, sourozence a rodiče. Držím vám palce.

Pavel Bém,primátor hl. m. Prahy

b c

b c

10 Na silnici můžeš sám 
jezdit na kole:

a od té doby, co umím 
jezdit na kole

b po dohodě s kamarádem

c až mi bude 10 let

Soutěžní kupón

2 3 4 5

6 7 8 9 10

1

�

Doplňte správné odpovědi

Představ si, že auta na obrázku jsou
opravdová. Které z nich je nejbíže?

Leták.QX  2.9.2006  18:56  Str. 3


